
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1602 del 18 dicembre 2015

OGGETTO: Presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva della procedura aperta di rilievo

europeo per la fornitura di sistemi per l’infusione di farmaci in unione

d’acquisto volontaria tra alcune Aziende Sanitarie della Regione Sardegna -

Capofila Asl 2 di Olbia.

Spesa complessiva presunta per il quadriennio: € 687.172,24

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Olbia n.

628 del 04.06.2014 successivamente rettificata dalla Deliberazione n. 1045 del 04.09.2014,

si è autorizzato a contrarre per la fornitura, a mezzo di accordi quadro, di sistemi per

l’infusione di farmaci, comprendenti la strumentazione automatizzata necessaria, la fornitura

di materiale di consumo e quant’altro occorra, nonché servizi complementari, in unione

d’acquisto formalmente costituita dalle Aziende di Nuoro, Sanluri, Oristano, quali mandanti e

dalla Azienda sanitaria di Olbia quale capofila;

ACQUISITA la comunicazione della Azienda Sanitaria di Olbia (PG/2015/4623 del

30.01.2015) di aggiudicazione definitiva della gara in oggetto disposta con deliberazione del

Commissario Straordinario n. 105 del 28.01.2015, già trasmessa alla R.A.S., ed esecutiva a

norma di legge;

ACQUISITO il prospetto riepilogativo di aggiudicazione relativo al fabbisogno dell’ Azienda

Sanitaria di Nuoro aderente all’Unione d’Acquisto, agli atti del Servizio scrivente, allegato alla

presente per farne parte integrante e sostanziale;

DATTO ATTO che ciascuna delle Aziende del SSR partecipanti all’Unione d’acquisto in

argomento deve provvedere alla stipula dei singoli contratti di fornitura con gli operatori

economici aggiudicatari e alla successiva gestione degli stessi;

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto e recepire la delibera di aggiudicazione n.

105 del 28.01.2015, adottata dalla Azienda Sanitaria di Olbia, che allegata forma parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di

nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



pag. 2 di 4

VISTE la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del

29.12.2014;

la Deliberazione di proroga del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 28.08.2015, n. 42/12;

la Deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata

delibera 42/12;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii.;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n. 22 del 07.08.2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di prendere atto della delibera n. 105 del 28.01.2015, adottata dalla Azienda Sanitaria di

Olbia, di aggiudicazione definitiva della procedura aperta di rilievo europeo per la

fornitura di sistemi per l’infusione di farmaci in unione d’acquisto volontaria tra alcune

Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - Capofila Asl 2 di Olbia;

b) di dare atto che l’importo quadriennale complessivo presunto della fornitura

relativamente a questa Azienda è pari a €. 687.172,24 , come da prospetto allegato alla

presente per farne parte integrante e sostanziale, e graverà sui fondi del conto

A501010603 per €. 236.600,00e sui fondi del conto A508020104 per € 450.572,24 per

gli esercizi finanziari 2016-2019 ripartito come segue:

- esercizio finanziario 2016 €. 171.793.06

- esercizio finanziario 2017 €. 171.793,06

- esercizio finanziario 2018 €. 171.793,06

- esercizio finanziario 2019 €. 171.793,06

c) di provvedere con l’operatore aggiudicatario alla stipula del singolo contratto di fornitura

della durata di 4 anni con decorrenza dal 01/01/2016 e all’acquisizione dei CIG derivati

per ciascun lotto;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, che verrà trasmessa in copia,

ciascuno per la parte di propria competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse

Materiali, il Servizio Contabilità e Bilancio – Risorse Finanziarie del Dipartimento



pag. 3 di 4

Amministrativo e il Servizio Farmaceutico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per la gestione

del contratto;

e) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Dott. Antonio Sale

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18 dicembre 2015, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


